Certidão  Aguardando trânsito. Secretaria Não

22/05/2019
14:45:02

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do
Mérito >> Procedência em Parte}
 Ante o expendido, JULGO
PARCIALMENTE PROCEDENTE o
pedido, condenando o réu ao pagamento
de indenização ao autor no valor R$
4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e
cinco reais), que deverá ser corrigida
monetariamente, desde a data do
acidente, pela caderneta de poupança,
além de acrescida de juros de 1% desde
a data da citação, extinguindo o feito com
resolução do mérito, forte no art. 487, I
do NCPC. Considerando que o autor

[...]

13:41:28

Despacho {Despacho >> Mero Expediente}
 R. HOJE. Cuida-se de AÇÃO DE
COBRANÇA DE SEGURO entabulada
por JOSE SANTANA DE JESUS
BARRETO em face de Seguradora Líder
de Consórcio Nacional DPVAT, pugnando
pela condenação da demandada ao
pagamento de R$ 11.137,50 (onze mil,
cento e trinta e sete e cinquenta
centavos). 1. Diante da certidão retro,
intime-se o perito para cumprir o quanto
determinado no despacho do dia
21/02/2019, no prazo de 10 (dez) dias,
sob pena de substituição e aplicação das
sanções previstas no art. 468, II,
parágrafo primeiro e segundo.